RESULTADO FINAL RESIDÊNCIA MÉDICA 2017 / UFSM

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO DO HOSPITAL DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA PARA
MÉDICOS RESIDENTES/2017

A COORDENAÇÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA DO HOSPITAL DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA E A PRÓ-
REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO E PESQUISA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA faz saber aos
interessados o resultado final dos programas abaixo do Processo Seletivo Público para Residência Médica para o ano de 2017.

CONVOCAÇÃO DE SUPLENTES
Programas com Pré Requisito

CANCEROLOGIA CLÍNICA

NOME  NOTAL FINAL

FRANCIELE SCORTEGAGNA SPODE 7,16
JULIANA LOPES PEIXOTO 6,99

CIRURGIA VASCULAR

NOME  NOTAL FINAL
EUCLIDES PADILLA HERNANDEZ 7,26

PNEUMOLOGIA

NOME  NOTAL FINAL
FERNANDA FORMOSO GOLDSCHMIDT 6,14

CANCEROLOGIA PEDIÁTRICA

NOME  NOTAL FINAL
NATHALIA BECKER GERALDI 6,07

RESULTADO FINAL RESIDÊNCIA MÉDICA 2017 / UFSM

Programas com Acesso Direto

CLINICA MÉDICA

NOME  NOTAL FINAL

MARCELLA OLIVEIRA DAL BELLO 6,94

INFECTOLOGIA

NOME  NOTAL FINAL
NELSO GASPARIN JÚNIOR 6,72

OBSTETRÍCIA E GINECOLOGIA

NOME  NOTAL FINAL
JOAO GUILHERME MATTEI PIOLI 6,11
CAMILA SIGNOR JACQUES 6,02
MARIANA EUGENIO BARBOSA 5,94

RADIOLOGIA E DIAGNÓSTICO POR IMAGEM

NOME  NOTAL FINAL
ANDRÉ MASSASHI SUNADA 7,72

De acordo com o item 4.2 do Edital, os candidatos com igualdade da nota final, se
mantiverem em igualdade com os critérios de desempate da nota da prova escrita e da
avaliação curricular, se convocados, procederemos ao item seguinte – sorteio público.

Profª Tânia Resener
 Coordenadora da Residência Médica